EUSEBIO
„moo

GESTÃO EFICIENTE, CIDADE EFICIENTE.

(AMARA MUNICIPAL 00

REQUERIMENTO N° 1015/2025

,EXPE)I—EN7TE LIDO. ENCAMINHE-SE
EMCP-S  /  Ct /

t

Requer o envio de expediente à Secretaria de

lnfraestrutura e Serviços Públicos (SEINSPE),

solicitando a pintura de toda a estrutura da

Escola Raimundo Nonato Silva (antiga Escola

do Cararu), no bairro Precabura, na forma que

indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE EUSÉBIO:

O Vereador abaixo assinado e no uso de suas atribuições legais e de forma

regimental, depois de ouvido seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V. Exa. Com o

objetivo de requerer o envio de expediente ao Prefeito Municipal, Dr. José Arimatea Lima Barros

Júnior, solicitando o envio de expediente à Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos

(SEINSPE), solicitando a pintura de toda a estrutura da Escola Raimundo Nonato Silva (antiga

Escola do Cararu), no bairro Precabura.

Justifica-se o pleito pela necessidade de revitalização do equipamento público,

garantindo melhores condições de acolhimento para alunos, professores e comunidade escolar.

A pintura da unidade trará melhorias estéticas, conforto, valorização do espaço público e
incentivo ao aprendizado em um ambiente renovado e adequado.

EUSÉBIO - CEARÁ, EM 26 DE SETEMBRO DE 2025.

 4 4e•de,  —
Francisc Roberío Rocha Silva

VNEÃDOR-DC

Avenida Eduardo Sá, n. 50 - Edifício Francisco José dos Santos - Centro - Eusébio - Ceará - CEP 61.760-510
85 3260-1258 1 presidencia@cmeusebio.ce.gov.br

www.cmeusebio.ce.gov.br